
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

  
 
 
 
 
 
Ξάνθη 19 Δεκεμβρίου 2019 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 15361 
                   

Ταχ. Δ/νση: Περγάμου 14 
Ταχ. Κώδικας:  67 100 Ξάνθη 
Πληροφορίες: Σ.Βασιλειάδης 
TELEFAX: 2541070410                          
Τηλέφωνο: 2541024408                                            

  

ΘΕΜΑ: Έλεγχος νομιμότητας της 177/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης. 

Απόφαση 
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65,72 και 83 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 116, 117, 131 και 185 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 19 Α΄/19-07-2018) 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ. 47τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του Ν. 4368/2016. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης» και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού. 

5. Την με αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7–ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

6. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 11 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» καθώς και την Αιτιολογική Έκθεση του Ν. 4623/19 όσο αναφορά τα 
άρθρα 8 έως 12. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 19, 66 και 82 του Β.Δ/τος 24-9/20-10-1958 (ΦΕΚ 171 Α’) «Περί 
κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον Νόμου των ισχυουσών διατάξεων περί των προσόδων των 
δήμων και κοινοτήτων». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν. 

10. Την Κ.Υ.Α. 55905/29-07-2019 (ΦΕΚ 3054 Β’) των Υπουργών Οικονομικών & Εσωτερικών 
«Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 
τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης». 

11. Την  αριθµ.  27/42203/13-08-2018 (ΑΔΑ:6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των 

ΑΔΑ: ΩΖΨΓΟΡ1Υ-ΙΑΓ



νομικών τους προσώπων, Πειθαρχική και Αστική ευθύνη αιρετών, Επιβολή διοικητικών μέτρων 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, (άρθρο 238 του 
ν.3852/2010 (Α’87), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 του ν.4555/2018 (Α΄133) 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)».  

12. Την 111/2019 (ΑΔΑ: Ω7Ι8ΩΚΛ-1ΟΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μύκης, 
με θέμα: «Εισήγηση για αύξηση ή μη τελών ύδρευσης για το έτος 2020». 

13. Την 177/2019 (ΑΔΑ: 96ΕΞΩΚΛ-2Ω8) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μύκης, 
όπως υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας στις 18-12-2019, για τον προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας, 
δια του αριθμ. 8927/16-12-2019 εγγράφου του οικείου Δήμου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 Την επικύρωση της νομιμότητας της υπ’ αριθ. 177/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μύκης με θέμα: «Αναπροσαρμογή τελών ύδρευσης έτους 2020». 

 
Kατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός ενός μηνός από την έκδοση ή 

την κοινοποίηση αυτής, στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν.3463/2006, που εδρεύει στα 
γραφεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης στη διεύθυνση Παρασίου 4 στην 
Κομοτηνή και εξακολουθεί να υφίσταται μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 
Ελέγχου ΟΤΑ. 

 
          Με Εντολή Συντονιστή 

           Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
     Μακεδονίας - Θράκης 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                   H Προϊσταμένη 
Δήμος Μύκης         
 
                                Α.Στυλιανίδου 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΨΓΟΡ1Υ-ΙΑΓ


		2019-12-19T12:26:27+0200
	Athens




